
                                                                                                             

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ БІСКОВИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВОЮТИЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 
ІМЕНІ ІГОРЯ ДОБРОВОЛЬСЬКОГО 
БІСКОВИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

САМБІРСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
ЄДРПОУ 22377544, 81453, с. Воютичі, вул. Шкільна, Самбірський р-н, Львівська обл, voutychi@ukr.net   

  

 НАКАЗ 
15.08.2022 р.                                                                                       №68-од 
 

 
Про алгоритм дій у разі оголошення                           
сигналу «Повітряна тривога», загрози 
виникнення надзвичайної ситуації  
воєнного характеру  

 
 

                    Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

24.06.2022р. № 711 «Про початок навчального року під час дії правового 

режиму воєнного стану в Україні», підпункту 14 пункту 2 розділу ІІІ та 

підпункту 5 пункту 1 розділу IV Положення про організацію роботи з охорони 

праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і 

закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

26.12.2017р. № 1669, з метою збереження життя і здоров’я всіх учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити алгоритм дій  при сигналах повітряної тривоги та надзвичайної 

ситуації через воєнні дії під час навчального процесу (додаток 1, 2). 

 

2. Розробити маршрут евакуації до укриття, довести його до відома працівників 

та здобувачів освіти з постійним превентивним відпрацюванням (додаток 3). 

 

3. Призначити відповідальних осіб за оповіщення, евакуацію, збереження майна 

та встановити перелік їх обов’язків (додаток 4). 

 

4. Встановити в приміщенні школи покажчики напрямку руху до укриття для 

швидкого і безпечного переміщення. 

 

5. Встановити маркування на дверях класних кімнат, що відповідає умовній 

назві коридору-укриття (зелений кружечок – зелений коридор (І поверх нового 



приміщення), оранжевий кружечок – оранжевий коридор (І поверх старого 

приміщення, рожевий кружечок – рожевий коридор (коридор спортзалу)). 

 

6. Довести до відома усіх учасників освітнього процесу, батьків або осіб, які 

їх замінюють, необхідності забезпечення кожного учня «рюкзаком безпеки»  

та бейджиком з інформацією  (ПІП, домашня адреса, вік, ПІП батьків, 

контактні телефони). 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  

 
В.о.директора закладу    Галина Цица 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до наказу №68 від 15.08.2022 р. 

АЛГОРИТМ ДІЙ   

щодо організації укриття учнів у захисній 
споруді 

Превентивні (попередні) заходи: 

1. Навчальний заклад здійснює навчальний процес при умові  комісійно 

визнаних приміщень (нижній коридор, 161 кв.м, коридор спортзалу, 12,5 кв.м, 

дві стіни) такими, що придатні до використання за призначенням в особливий 

період та обладнані всім необхідним, а саме: 

– розрахункова кількість учасників навчального процесу не перевищує 

можливості використання даного приміщення (161:0,6=268, 12,5:0,6=21); 

- всі учасники навчального процесу ознайомлені з місцем розташування 

укриття, у школі встановлені покажчики напрямку руху до укриття для 

швидкого і безпечного переміщення; 

 

– всі учасники освітнього процесу заздалегідь треновані та досконало знають 

свої дії за сигналами тривоги і під час заповнення захисної споруди знають 

своє постійне місце (місце для кожного класу визначається під час 

тренувальних навчань і не змінюється);  
 
–   учні безумовно виконують та дотримуються всіх вказівок педагогів, 

перебуваючи в захисній споруді, не розходяться і залишаються разом з  

класом; 

 

–  захисна споруда облаштована всім необхідним: учасники навчального 

процесу забезпечені місцями для сидіння, «рюкзаками безпеки», туалетом, 

засобами захисту (аптечка, маски); 

 

–  кожен учень має бейджик з інформацією  (ПІП, домашня адреса, вік, ПІП 

батьків, контактні телефони);  

– всі технічні   працівники закладу  заздалегідь закріплені за кожним 1-4 

класом. 

2. Навчальний процес потрібно починати саме з тренування і відпрацювати до 

автоматизму дії персоналу і дітей під час повітряної тривоги. 

 

 

 



Додаток 2 до наказу №68 від 15.08.2022 р. 

 Алгоритм дій в школі. 

Основні кроки. 

1. Відповідальна особа включає систему оповіщення закладу. 

2. Учителі на уроці, класний керівник – на перерві повідомляють учням про 

загрозу, нагадують про основні правила евакуації: забрати «рюкзаки безпеки», 

не говорити, не бігти, не штовхатися, не повертатися, виходити по одному. 

3. Педагогічний працівник бере з собою класний журнал, свої особисті речі, 

робить перекличку, очолює групу дітей і визначеним маршрутом рухається 

разом з ними в захисну споруду. 

4. Закріплені за кожним молодшим класом працівники закладу допомагають у 

проведенні евакуації: 1 – Жолубак І.М., 2 – Поділька З.Р., 3а –Кормило Г.В., 

3б - Кузьмяк М.В., 4 – Малецька М.І.; 

5. Асистенти учителів інклюзивних класів допомагають учителям-

предметникам/класним керівникам у здійсненні евакуації. 

6. Учні або цілі класи, які знаходяться на подвір’ї закладу, під час сигналу 

тривоги рухаються під наглядом вчителя або самостійно до захисної споруди. 

7.  Після прибуття у визначене місце  захисної споруди учитель перевіряє 

наявність усіх дітей за списком та доповідає класному керівнику або 

відповідальному за евакуацію. 

8. Під час перебування в захисній споруді учителі надають необхідну 

підтримку для комфортного і спокійного перебування в укритті. 

9. Після закінчення небезпеки та оголошення відбою класні керівники  

організовують повернення учасників освітнього процесу до запланованих 

заходів. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Додаток 3 до наказу №68 від 15.08.2022 р. 

  

Маршрут евакуації (день 1): 

Нижній коридор нового приміщення (зелений): 

1.Виходять учні з кабінетів  1, 4, 3а, інформатичного-1. 
2.Спускаються бетонними сходами учні 3б, 6а класу, ресурсного та 
інформатичного-2. 
3. Спускаються дерев’яними сходами учні 5а класу. 

                                                    Кількість учнів – 118   

Нижній коридор старого приміщення (оранжевий): 

1. Виходять учні 2 класу (коридорчик). 
2. Спускаються дерев’яними сходами учні   9а, 7а,  8а класів. 

                                                    Кількість учнів – 76   

Нижній коридор спортзалу (рожевий): 

1. Спускаються бетонними сходами  учні 10 класу. 
                                                     Кількість учнів – 23   

 

Маршрут евакуації (день 2): 

Нижній коридор нового приміщення (зелений): 

1. Виходять учні з кабінетів  1, 3а, 4, інформатичного-1. 
2. Спускаються бетонними сходами учні 3б, 8б класів,  ресурсного та 
інформатичного-2 . 
3. Спускаються дерев’яними сходами учні 6б класу. 

                                                    Кількість учнів – 110   

 

Нижній коридор старого приміщення (оранжевий): 

 1.  Виходять учні 2 класу (коридорчик). 
 2. Спускаються дерев’яними сходами учні  5б, 7б, 11 класів. 

                                                    Кількість учнів – 81    

 

Нижній коридор спортзалу (рожевий): 

1. Спускаються бетонними сходами  учні 9б класу. 
                                                    Кількість учнів – 24   

 



 

Додаток 4 до наказу №68 від 15.08.2022 р. 

 

Розподіл обов’язків 

1. Відповідальний за оповіщення – Жолубак В.І. 

Перелік обов’язків:  

 включає систему оповіщення закладу (електричний дзвінок, що 

звучить переривчасто три рази; за відсутності електрики – 

використання переносного дзвінка коридорами закладу та 

словесним сповіщенням «Повітряна тривога»);  

 перевіряє, чи усі почули та зрозуміли сигнал тривоги; 

 після сигналу оповіщення  перевіряє всі приміщення закладу на 

відсутність в них учасників освітнього процесу та працівників 

закладу. 

 

2. Відповідальний за евакуацію – Терпак Л.Й. 

Перелік обов’язків: 

 здійснює контроль за порядком укриття учасників освітнього 

процесу, їх запланованим  розміщенням у захисній споруді; 

  швидко реагує у разі виявлення відсутніх за списком учнів;  

 допомагає класним керівникам (при потребі). 

 

3. Відповідальний за збереження майна – Михалунь Ю.П. 

Перелік обов’язків: 

 перевіряє класи, групи, закриває (при необхідності) двері та вікна; 

 перевіряє безпечність усіх посадкових місць, забезпечує наявність 

додаткового джерела питної води, одноразового посуду. 

 

 

 


